
UCHWAŁA NR XL/305/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/261/17 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały,

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody w 2018 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2018 roku - wg treści 
stanowiącej załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 5.566.554 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 5.566.554 zł".

6) § 4 otrzymuje brzmienie: „ § 4. Ustala się:

1) przychody budżetu gminy w kwocie 6.781.554 zł pochodzące:

a) z wolnych środków w kwocie 6.416.554 zł;

b) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 365.000 zł, oraz

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.215.000 zł, w tym na:

a) spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 1.200.000 zł,

b) udzielone pożyczki w kwocie 15.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości 3.000.000 zł, ".

7) § 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „§ 7. 3) dochody w kwocie 124.636,46 zł oraz wydatki w kwocie 
124.636,46 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej".

8) § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „§ 7. 4) dochody w kwocie 1.350.000 zł z tytułu pobieranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 1.365.281,73 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi".

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 48.068.234,09 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 47.266.187,70 zł,

2) majątkowe w kwocie 802.046,39 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 53.634.788,09 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 42.282.242,88 zł,

2) majątkowe w kwocie 11.352.545,21 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 5.566.554 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 5.566.554 zł.

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XL/305/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 23 sierpnia 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 242,00594 273,12 594 515,12

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 242,00 335 766,53335 524,53

0830 Wpływy z usług 674,00 242,00 916,00

600 Transport i łączność 3 921,004 172,00 8 093,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 921,00 8 093,004 172,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 921,00 3 921,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 998,00523 247,00 525 245,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 998,00 525 245,00523 247,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 98 686,00 651,00 99 337,00

0830 Wpływy z usług 3 235,00 1 347,00 4 582,00

750 Administracja publiczna 2 126,0092 068,00 94 194,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 126,00 12 126,0010 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 2 126,00 10 126,00

752 Obrona narodowa 4 233,9347 479,16 51 713,09

75295 Pozostała działalność 4 233,93 50 013,0945 779,16

0970 Wpływy z różnych dochodów 45 779,16 4 233,93 50 013,09

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 520,327 779,32 40 299,64

75412 Ochotnicze straże pożarne 32 520,32 40 299,647 779,32

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 32 520,32 32 520,32

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
25 958,8018 396 432,00 18 422 390,80

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
410,00 4 934 760,004 934 350,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 410,00 410,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
8 128,80 3 403 935,803 395 807,00

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 33 949,00 8 128,80 42 077,80

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 5 400,00 168 631,00163 231,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00 5 374,00 17 374,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 49 580,00 26,00 49 606,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 12 020,00 9 914 064,009 902 044,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 250 000,00 12 020,00 262 020,00

758 Różne rozliczenia 185 142,4911 018 658,30 11 203 800,79

75814 Różne rozliczenia finansowe 185 142,49 257 818,7972 676,30

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 66 526,30 28 087,00 94 613,30

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 954,00 8 954,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 89 790,63 89 790,63

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
0,00 58 310,86 58 310,86

801 Oświata i wychowanie - 1 478,00647 349,42 645 871,42

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego - 1 478,00 237 512,00238 990,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 30 520,00 - 1 478,00 29 042,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 727,711 703 434,14 1 742 161,85

90002 Gospodarka odpadami 2 912,73 1 365 281,731 362 369,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 6 059,00 801,30 6 860,30

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 251,43 2 751,43

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 810,00 1 860,00 5 670,00

90013 Schroniska dla zwierząt 1 178,52 1 743,66565,14

0830 Wpływy z usług 0,00 1 129,39 1 129,39

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 565,14 49,13 614,27

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 34 636,46 124 636,4690 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 90 000,00 34 636,46 124 636,46

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 330,00149 411,14 200 741,14

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 030,00 113 004,14105 974,14

0830 Wpływy z usług 23 092,00 6 130,00 29 222,00

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 900,00 900,00

92195 Pozostała działalność 44 300,00 87 737,0043 437,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 260,00 44 300,00 46 560,00

47 723 511,84 48 068 234,09344 722,25Razem:

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XL/305/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 23 sierpnia 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 393 178,192 767 927,07 3 161 105,26

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 43 178,19 2 546 959,112 503 780,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 5 000,00 36 000,00

4270 Zakup usług remontowych 321 982,00 33 178,19 355 160,19

4300 Zakup usług pozostałych 53 467,32 5 000,00 58 467,32

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 350 000,00 350 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00

600 Transport i łączność - 5 777,403 637 475,80 3 631 698,40

60016 Drogi publiczne gminne - 5 777,40 2 383 520,002 389 297,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 556 563,40 - 5 777,40 1 550 786,00

750 Administracja publiczna 11 730,004 654 013,98 4 665 743,98

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 500,00 3 479 878,013 474 378,01

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 389 317,00 5 000,00 394 317,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 130 518,32125 518,32

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 725,27 - 725,27 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123,90 - 123,90 0,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,33 - 121,33 0,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 21,41 - 21,41 0,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 6,88 - 6,88 0,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 1,21 - 1,21 0,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 6 120,00 - 680,00 5 440,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 080,00 - 120,00 960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 2 845,86 37 845,86

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 961,35 - 259,67 701,68

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 169,65 - 45,82 123,83

4300 Zakup usług pozostałych 68 987,32 5 000,00 73 987,32

4307 Zakup usług pozostałych 6 290,00 - 649,70 5 640,30

4309 Zakup usług pozostałych 1 110,00 - 90,67 1 019,33

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 230,00 440 486,00439 256,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

2 270,00 1 230,00 3 500,00

752 Obrona narodowa 4 233,9318 832,16 23 066,09

75295 Pozostała działalność 4 233,93 21 366,0917 132,16

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

17 132,16 4 233,93 21 366,09

801 Oświata i wychowanie - 2 708,0013 415 329,91 13 412 621,91

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego - 1 478,00 680 204,00681 682,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 477 627,00 - 1 478,00 476 149,00

80195 Pozostała działalność - 1 230,00 156 019,00157 249,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 700,00 - 1 230,00 21 470,00

852 Pomoc społeczna 50 000,002 441 658,84 2 491 658,84

85202 Domy pomocy społecznej 45 000,00 345 000,00300 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 300 000,00 45 000,00 345 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00 706 843,00701 843,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 602,00 5 000,00 98 602,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 256,614 584 271,79 4 596 528,40

90002 Gospodarka odpadami 2 912,73 1 365 281,731 362 369,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 477,00 2 912,73 69 389,73

90003 Oczyszczanie miast i wsi 0,00 40 000,0040 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji 20 000,00 - 20 000,00 0,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
0,00 20 000,00 20 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 11 763,13 112 463,13100 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 11 763,13 111 763,13

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 22 055,71 1 553 039,291 575 095,00

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 992 965,00 - 22 055,71 970 909,29

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 9 636,46 364 636,46355 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
355 000,00 9 636,46 364 636,46

90095 Pozostała działalność 10 000,00 70 935,0060 935,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 563,89 10 000,00 64 563,89

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 46 747,722 688 719,27 2 735 466,99

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 236,87 1 451 647,651 443 410,78

4300 Zakup usług pozostałych 81 817,15 5 000,00 86 817,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 3 236,87 703 236,87

92195 Pozostała działalność 38 510,85 544 254,34505 743,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 164,00 - 670,00 1 494,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 336,00 670,00 30 006,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 566,64 8 300,00 182 866,64

4300 Zakup usług pozostałych 74 980,00 36 000,00 110 980,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 294,85 - 5 789,15 107 505,70

926 Kultura fizyczna 15 061,202 557 310,56 2 572 371,76

92601 Obiekty sportowe 15 061,20 2 332 571,762 317 510,56

4300 Zakup usług pozostałych 15 130,00 1 300,00 16 430,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 185 354,40 13 761,20 2 199 115,60

53 110 065,84 53 634 788,09524 722,25Razem:

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9922 1 200 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XL/305/18

Rady Gminy Żary

 z dnia 23 sierpnia 2018 r. 

2 6 416 554,00

Rozchody ogółem: 1 215 000,00

1 15 000,00

1 4

Przychody ogółem: 6 781 554,00

1 365 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

Lp. Kwota

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XL/305/18 

Rady Gminy Żary 
z dnia 23 sierpnia 2018 r..  

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2018 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 23 201,14 

1. 600 60016 2317 Miasto Żary 18 445,97 

2. 600 60016 2319 Miasto Żary 3 255,17 

3. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1 500,00 

Dotacja podmiotowa: 693 565,00 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 693 565,00 

Razem: 

 

716 766,14 

 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  738 636,46 

1. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 51 000,00 

2. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8 000,00 

3. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 519 ze zm.)  

364 636,46 

4. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 40 000,00 

5.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  60 000,00 

6.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  215 000,00 

Dotacja podmiotowa: 5 500,00 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 5 500,00 

Razem: 744 136,46 

 
 

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XL/305/18 Rady Gminy Żary z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Gminy Żary na 2018 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01010 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 242 zł - wpływy z usług;

Rozdział 60016 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.921 zł – wpływy z tytułu kar
i odszkodowań wynikających z umów;

Rozdział 70005 § 0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 651 zł - wpływy z opłat z tytułu wieczystego
użytkowania nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.347 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75023 § 0940 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.126 zł - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych;

Rozdział 75295 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.233,93 zł w związku z otrzymaniem
rekompensaty za utracone wynagrodzenie żołnierzy rezerwy;

Rozdział 75412 § 0870 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 32.520,32 zł - wpływy ze sprzedaży
składników majątkowych - sprzedaż samochodów strażackich z OSP Złotnik, Lubanice, Mirostowice Dolne;

Rozdział 75615 § 0500 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 410 zł - wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych;

Rozdział 75616 § 0360 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.128,80 zł - wpływy z podatku od spadków
i darowizn;

Rozdział 75618 § 0410 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.374 zł - wpływy z opłaty skarbowej;

Rozdział 75618 § 0460 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 26 zł - wpływy z opłaty eksploatacyjnej;

Rozdział 75621 § 0020 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.020 zł - wpływy z podatku dochodowego
od osób prawnych;

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 28.087 zł – wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 75814 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.954 zł - wpływy z rożnych dochodów;

Rozdział 75814 § 2030, 6330 - zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 148.101,49 zł z tytułu zwrotu
części wydatków wykonanych w ramach Funduszu sołeckiego za rok 2017 - z wydatków bieżących kwota
89.790,63 zł; z wydatków majątkowych kwota 58.310,86 zł;

Rozdział 90002 § 0640 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 801,30 zł - wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień;

Rozdział 90002 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 251,43 zł - wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 90002 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.860 zł - wpływy z tytułu kar
i odszkodowań wynikających z umów;

Rozdział 90013 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.129,39 zł - wpływy z usług;

Rozdział 90013 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 49,13 zł – wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 90019 § 0690 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 34.636,46 zł - wpływy z rożnych opłat -
zadania z zakresu ochrony środowiska;

Rozdział 92109 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.130 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92109 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 900 zł - wpływy z różnych dochodów;

Rozdział 92195 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 44.300 zł - wpływy z otrzymanych spadków,

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 1



zapisów i darowizn w postaci pieniężnej - darowizny z przeznaczeniem na organizację Dożynek Gminnych
w Olszyńcu;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 0660 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.478 zł - wpływy z opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego;

Wydatki

Rozdział 01010 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia -
infrastruktura wodociągowa;

Rozdział 01010 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 33.178,19 zł - zakup usług remontowych -
infrastruktura wodociągowa;

Rozdział 01010 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług pozostałych -
infrastruktura wodociągowa;

Rozdział 01042 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 350.000 zł z przeznaczeniem na renowację
zbiornika wodnego służącego małej retencji w Mirostowicach Dolnych dz. nr 398 w związku z otrzymanym
dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w wysokości 50 % poniesionych
przez Gminę kosztów - Uchwała Nr 262/3623/18 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 24 maja 2018 r.;

Rozdział 60016 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.777,40 zł - dostosowanie planu do
faktycznego wykonania:

- zadanie pn. „Opracowanie projektu na budowę zjazdu na drogę krajową nr 27 w m. Olbrachtów" -
zmniejszenie o kwotę 14 zł;

- zadnie pn. "Zagospodarowanie placu w centrum (pętla autobusowa) na dz. nr 109/6, 111/1, 111/2 w m.
Biedrzychowice" - zmniejszenie o kwotę 5.763,40 zł;

Rozdział 75023 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 500 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75075 § 4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129, 4177, 4179, 4217, 4219, 4307, 4309 - zmniejszenie
planu wydatków o łączną kwotę 2.845,86 zł w ramach realizacji projektu pn. "Gmina Żary i Gablenz witają"
w związku z powstałymi oszczędnościami;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.845,86 zł - zakup materiałów
i wyposażenia na potrzeby promocji Gminy;

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług pozostałych na
potrzeby promocji Gminy;

Rozdział 75295 § 3030 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.233,93 zł w celu zabezpieczenia środków
na wydatki na rzecz osób fizycznych dotyczące wypłaty rekompensaty za utracone wynagrodzenie żołnierzy
rezerwy;

Rozdział 90002 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.912,73 zł w celu zabezpieczenia środków
na wynagrodzenia osobowe pracowników wykonujących zadania z zakresu gospodarki odpadami;

Rozdział 90003 § 6010, 6030 - zmiana klasyfikacji budżetowej w celu dostosowania paragrafu do
obowiązującej klasyfikacji budżetowej wprowadzonej zmianami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia
18 kwietnia 2018 r. w sprawie klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, środków
pochodzących ze źródeł zagranicznych;

Rozdział 90013 § 4300- zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.763,13 zł w celu zabezpieczenia środków
na zakup usług pozostałych dotyczących opieki na zwierzętami bezdomnymi;

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 22.055,71 zł - dostosowanie planu do
faktycznego wykonania w związku z oszczędnościami po przetargowymi:

- zadanie pn. "Budowa oświetlenia drogowego w m. Olszyniec wzdłuż drogi powiatowej nr F1089" -
zmniejszenie o kwotę 10.988,24 zł;

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 2



- zadanie pn. „Opracowanie projektu budowy oświetlenia drogowego w m. Lubomyśl” - zmniejszenie
o kwotę 3.567,47 zł;

- zadanie pn. "Opracowanie projektu na budowę oświetlenia drogowego w m. Bogumiłów w ciągu drogi
powiatowej Nr 1115F" - zmniejszenie o kwotę 4.000 zł;

- zadanie pn. "Opracowanie projektu na budowę oświetlenia drogowego w m. Lubomyśl w ciągu drogi
wewnętrznej oz. nr 202/1" - zmniejszenie o kwotę 3.500 zł;

Rozdział 90019 § 6230 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.636,46 zł w celu zabezpieczenia środków
na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - zadania ochrony środowiska
i gospodarki wodnej - dotacje celowe na zadania ograniczenia niskiej emisji poprzez dofinansowanie wymiany
źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w Gminie Żary;

Rozdział 90095 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup usług pozostałych - zadania ochrony środowiska i gospodarki wodnej - wydatki związane z wycinką
i przecinką drzew na terenie Gminy;

Rozdział 92109 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup usług pozostałych - wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Mirostowicach Górnych;

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.236,87 zł w związku z zabezpieczeniem
środków na opłatę przyłączeniową energii elektrycznej do budowanej świetlicy w Drozdowie;

rozdział 92195 § 4110, 4170 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 670 zł w celu dostosowania planu
do faktycznego wykonania;

Rozdział 92195 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.300 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup materiałów i wyposażenia na dożynki gminne - środki pochodzące z otrzymanych darowizn;

Rozdział 92195 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 36.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup usług pozostałych związanych z organizacją dożynek gminnych - środki pochodzące z otrzymanych
darowizn;

Rozdział 92195 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 5.789,15 zł w celu dostosowania
planu do faktycznego wykonania w związku z postawnymi oszczędnościami:

- zadanie pn. "Doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Mirostowicach Dolnych" - zmniejszenie
o kwotę 2.140,30 zł;

- zadanie pn. "Doposażenie placu zabaw w m. Miłowice„ - zmniejszenie o kwotę 3.545 zł;

- zadanie pn. "Zagospodarowanie placu zabaw w Mirostowicach Dolnych ul. Kolejowa„ - zmniejszenie
o kwotę 103,85 zł;

Rozdział 92601 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.300 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup usług pozostałych koniecznych do wykonania na obiektach sportowych;

Rozdział 92601 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 138,80 zł w celu dostosowania planu do
faktycznego wykonania w związku z powstałymi oszczędnościami - zadanie pn. "Wykonanie ogrodzenia boiska
sportowego w m. Siodło";

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zadanie dotyczące budowy boiska lekkoatletycznego w m. Grabik;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 900 zł w celu zabezpieczenia środków na
zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Złotniku;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80106 § 4010 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.478 zł na wynagrodzeniach osobowych
pracowników w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Rozdział 85202 § 4330 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
umieszczenie trzech osób będących mieszkańcami Gminy Żary w Domach Pomocy Społecznej na podstawie

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 3



prawomocnego orzeczenia Sądu podlegającemu natychmiastowemu wykonaniu;

Rozdział 85219 § 4110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
składki na ubezpieczenie społeczne;

Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 75085, 80195 § 4170, 4700 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę1.230 zł w celu
zapewnienia środków na szkolenia pracowników;

Id: 2E7E1726-F159-4395-B551-A9184CB6A6BE. Podpisany Strona 4




